1

2023年 7月 31日

各 位

会 社 名 株式会社電通国際情報サービス

代 表 者 代表取締役社長 名和 亮一

（コード番号 4812 東証プライム）

問 合 せ 先 コーポレート本部 籾木 直人

（TEL. 03-6713-6160）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 2 月 10 日に発表した連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 2023年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

(2) 修正の理由

顧客の旺盛な IT投資意欲を受け、第 2 四半期累計期間（2023年 1 月 1日～2023 年 6月 30日）

の業績が期初予想（2023 年 2 月 10 日発表）比好調に推移したことから、通期の業績予想を修正

いたします。原材料価格の高騰や金融引き締め等による世界的な景気後退懸念はあるものの、企

業の DX への期待は依然として強く、6 月末の受注残高も高い水準にあることから、6 期連続で過

去最高業績の更新を目指してまいります。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 137,000 20,000 20,000 14,000 215.16

今回修正予想(B) 140,000 21,000 21,100 14,700 225.91

増減額 (B－A) 3,000 1,000 1,100 700

増減率 (%) 2.2% 5.0% 5.5% 5.0%

(ご参考)前期実績

（2022 年 12 月期）
129,054 18,590 18,354 12,598 193.51

 2

2. 配当予想の修正について

(1) 2023年 12月期 配当予想の修正

1株当たり配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年 2月 10日発表）
 44円 00銭 88円 00銭

今回修正予想  47円 00銭 91円 00銭

当期実績 44円 00銭

前期実績

（2022年 12 月期）
33円 00銭 45円 00銭 78円 00銭

(2) 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題として認識し、持続的な成長を実現するた

めの内部留保を確保しつつ、適正かつ安定的な配当を継続することを配当に関する基本方針に掲

げるとともに、連結配当性向の目安を 40%以上としております。

上記方針のもと、当期末の配当金を、1株につき 44円と予想しておりましたが、前述のとおり、

親会社株主に帰属する当期純利益が期初予想を上回る見通しとなったことから、前回予想比 3 円

増の 47 円に修正いたします。この結果、当期の 1 株当たりの年間配当金は前期比 16.7%増の 91

円、連結配当性向※は 40.3%となる予定です。

※ 配当性向は、役員報酬ＢＩＰ信託口に対する配当金を含む配当金総額を、親会社株主に帰属する当期純利益で

除して算出しております。

以上

(注)  上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当

社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は業況の変化等により上記予想数

値と異なる場合があります。